

**Association F.F.T.D.A.**

25 Rue SAINT ANTOINE 69003 LYON FR

Plaquette du **01/01/2022** au **31/12/2022**



# - SOMMAIRE -

F.F.T.D.A.

du 01/01/2022 au 31/12/2022

---

## Comptes annuels

Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6
Bilan actif détaillé	8
Bilan passif détaillé	10
Compte de résultat détaillé	12

# COMPTES ANNUELS

## - BILAN ACTIF -

F.F.T.D.A.

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N			N-1
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	39 119	36 540	2 579	8 779
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	11 060	11 060		
Autres immobilisations corporelles	121 973	92 260	29 713	22 343
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières (2)				
Participations et créances rattachées	1 520		1 520	1 520
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	3 667		3 667	
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>177 338</b>	<b>139 859</b>	<b>37 479</b>	<b>32 642</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	16 045		16 045	7 465
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	11 370		11 370	
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	225 395		225 395	143 939
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	1 876 846		1 876 846	2 089 527
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	238 227		238 227	205 536
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>2 367 882</b>		<b>2 367 882</b>	<b>2 446 466</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>2 545 220</b>	<b>139 859</b>	<b>2 405 361</b>	<b>2 479 108</b>
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

## - BILAN PASSIF -

F.F.T.D.A.

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1
<b>FONDS PROPRES</b>		
Première situation nette établie		
Fonds statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise		
<b>Total Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise		
<b>Total Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	587 720	531 672
<b>Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)</b>	<b>-20 036</b>	<b>56 047</b>
<b>Situation Nette (sous-total)</b>	<b>567 684</b>	<b>587 720</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>567 684</b>	<b>587 720</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	167 000	330 000
<b>TOTAL PROVISIONS</b>	<b>167 000</b>	<b>330 000</b>
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)	2 793	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	176 914	118 326
Dettes fiscales et sociales	48 437	71 616
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	306 774	313 526
Produits constatés d'avance	1 135 759	1 057 920
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>1 670 677</b>	<b>1 561 388</b>
<b>TOTAL PASSIF GENERAL</b>	<b>2 405 361</b>	<b>2 479 108</b>
Renvois :		
(1) Dettes :		
	à Plus d'un an	
	à moins d'un an	
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :		
(3) Dont emprunts participatifs :		

## - COMPTE DE RESULTAT -

F.F.T.D.A.

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations		
Ventes de biens		
Ventes de prestations services	10 789	14 437
Dont parrainages		
Subventions d'exploitation	1 973 920	1 361 880
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dont les dons manuels		
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	700 580	288 431
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	2 206 237	1 445 770
<b>Total des produits d'exploitation I (1)</b>	<b>4 891 527</b>	<b>3 110 518</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes (3)	3 646 725	1 739 767
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	45 573	38 139
Salaires et traitements	659 853	561 203
Charges sociales	174 517	168 067
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements	30 310	21 898
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provisions		
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux provisions		275 000
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	344 968	257 907
<b>Total des charges d'exploitations II (2)</b>	<b>4 901 947</b>	<b>3 061 981</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-10 420</b>	<b>48 537</b>
<b>Produits Financiers</b>		
Produits financiers de participations (5)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)		
Autres intérêts et produits assimilés (5)	3 384	1 602
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers (V)</b>	<b>3 384</b>	<b>1 602</b>
<b>Charges Financières</b>		

## - COMPTE DE RESULTAT -

F.F.T.D.A.

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières (VI)</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>	<b>3 384</b>	<b>1 602</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>	<b>-7 036</b>	<b>50 139</b>
<b>Produits Exceptionnels</b>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		11 409
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>Total des produits Exceptionnels (VI)</b>		<b>11 409</b>
<b>Charges Exceptionnelles</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	13 000	5 500
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles (VII)</b>	<b>13 000</b>	<b>5 500</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)</b>	<b>-13 000</b>	<b>5 909</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	4 894 911	3 123 529
TOTAL DES CHARGES	4 914 947	3 067 481
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-20 036</b>	<b>56 047</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>		
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>		

## - BILAN ACTIF DETAILLE -

F.F.T.D.A.

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles (1)				
Concessions, brevets et droits similaires	2 579	8 779	-6 200	-70,62
20510000 LOGICIELS	38 614	38 614		
20520000 LICENCES	505	505		
28051000 AMT LOGICIELS	-36 035	-29 835	-6 200	20,78
28052000 AMT LOG LICENCES	-505	-505		
Immobilisations corporelles				
21540000 MATERIEL SPORTIF	11 060	11 060		
28154000 AMORT MAT SPORTIF	-11 060	-11 060		
Autres immobilisations corporelles	29 713	22 343	7 371	32,99
21810000 INST GEN AGENCT AMENAGT	33 138	33 138		
21830000 MAT BUR & INFORMATIQUE	85 072	65 310	19 762	30,26
21840000 MOBILIER	3 764	3 764		
28181000 AMT IMMO CORP	-33 138	-33 138		
28183000 AMT MAT DE BUREAU	-55 358	-42 967	-12 391	28,84
28184000 AMT MOBILIER	-3 764	-3 764		
Immobilisations financières (2)				
Participations et créances rattachées	1 520	1 520		
26181000 TITRES SCI MATIN CALME	1 520	1 520		
Autres immobilisations financières	3 667		3 667	
27510000 DEPOT ET CAUTION	3 667		3 667	
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>37 479</b>	<b>32 642</b>	<b>4 837</b>	<b>14,82</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Avances et acomptes versés sur commandes	16 045	7 465	8 580	114,95
40910000 FRS AV ET ACOMPTE	16 045	7 465	8 580	114,95
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	11 370		11 370	
41100000000000000000 CLIENTS	11 370		11 370	
Autres créances	225 395	143 939	81 456	56,59
40980000 FOURNISSEURS AVOIRS A RECEVOIR	8 940		8 940	
43100000 URSSAF	10		10	
43740000 HUMANIS PREV.	1 259		1 259	
43870000 ORG SOCIAUX PR A RECEVOIR	15 240	1 100	14 140	1 285,43
44566100 TVA SUR ENCAISSEMENT	8 501	6	8 496	145 723,16
44566200 TVA DEDUCTIBLE TAUX REDUIT 10%		200	-200	-100,00
44583000 TVA REMBT DEMANDE	22 982	27 134	-4 152	-15,30



## - BILAN ACTIF DETAILLE -

F.F.T.D.A.

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
44861000 TAXE SUR LES SALAIRES		15 904	-15 904	-100,00
45520000 C/C SCI LE MATIN CALME		75 630	-75 630	-100,00
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	168 462	23 965	144 497	602,96
<b>Trésorerie</b>				
Disponibilités	1 876 846	2 089 527	-212 681	-10,18
51205000 BNP LIVRET A	79 832	78 748	1 084	1,38
51210000 BNP COMPTE EPARGNE	1 686 223	1 909 980	-223 756	-11,72
51220000 BNP1	48 608	63 100	-14 492	-22,97
51230000 CREDIT MUTUEL	61 348	35 540	25 807	72,61
53110000 CAISSE EUROS	835	2 158	-1 324	-61,33
<b>Comptes de régularisation</b>				
Charges constatées d'avance	238 227	205 536	32 691	15,91
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	238 227	205 536	32 691	15,91
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>2 367 882</b>	<b>2 446 466</b>	<b>-78 584</b>	<b>-3,21</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>2 405 361</b>	<b>2 479 108</b>	<b>-73 747</b>	<b>-2,97</b>

## - BILAN PASSIF DETAILLE -

F.F.T.D.A.

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
<b>FONDS PROPRES</b>				
<b>Total Fonds propres sans droit de reprise</b>				
<b>Total Fonds propres avec droit de reprise</b>				
Report à nouveau	587 720	531 672	56 047	10,54
11900000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEBITEUR)	587 720	531 672	56 047	10,54
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	-20 036	56 047	-76 084	-135,75
<b>Situation Nette (sous-total)</b>	<b>567 684</b>	<b>587 720</b>	<b>-20 036</b>	<b>-3,41</b>
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>567 684</b>	<b>587 720</b>	<b>-20 036</b>	<b>-3,41</b>
<b>FONDS REPORTEES ET DEDIES</b>				
<b>TOTAL FONDS REPORTEES ET DEDIES</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour charges	167 000	330 000	-163 000	-49,39
15800000 PROV SUR FONDS DEVL T JO	130 000	230 000	-100 000	-43,48
15880000 AUTRES PROV POUR RISQUES	37 000	100 000	-63 000	-63,00
<b>TOTAL PROVISIONS</b>	<b>167 000</b>	<b>330 000</b>	<b>-163 000</b>	<b>-49,39</b>
<b>DETTES (1)</b>				
Emprunts et dettes financières divers (3)	2 793		2 793	
45520000 C / C SCI LE MATIN CALME	2 793		2 793	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	176 914	118 326	58 588	49,51
40100000000000000000 FOURNISSEURS	108 128	32 335	75 793	234,40
40810000 FOURNISSEURS FACT NON PARV	68 786	85 991	-17 205	-20,01
Dettes fiscales et sociales	48 437	71 616	-23 179	-32,37
42100000 PERSONNEL REMUN DUES		100	-100	-100,00
42820000 PROV POUR CP	29 764	24 980	4 784	19,15
43100000 URSSAF		19 071	-19 071	-100,00
43720000 ALLIANZ SANTE	157	5 128	-4 971	-96,95
43730000 ARCIL APICIL		4 735	-4 735	-100,00
43740000 HUMANIS PREV.		522	-522	-100,00
43820000 CHARGES SOCIALES CP	10 852	8 992	1 861	20,69
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE		2 861	-2 861	-100,00
44571100 44571100	13		13	
44586000 TVA S/FNP	1 490		1 490	
44587000 TVA S/FAE		834	-834	-100,00
44860000 AFDAS UNIFORMATION	6 161	4 393	1 767	40,22
Autres dettes	306 774	313 526	-6 752	-2,15
46625000 NOTES DE FRAIS	8 382	8 482	-100	-1,18

## - BILAN PASSIF DETAILLE -

F.F.T.D.A.

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
46630000 LIGUES ET COMITES	298 392	303 044	-4 652	-1,54
46860000 CHARGES A PAYER		2 000	-2 000	-100,00
Produits constatés d'avance	1 135 759	1 057 920	77 839	7,36
48700000 PRODUIT CONST D'AVANCE	1 135 759	1 057 920	77 839	7,36
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>1 670 677</b>	<b>1 561 388</b>	<b>109 289</b>	<b>7,00</b>
<b>TOTAL PASSIF GENERAL</b>	<b>2 405 361</b>	<b>2 479 108</b>	<b>-73 747</b>	<b>-2,97</b>

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

F.F.T.D.A.

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
<b>Produits d'exploitation</b>				
Ventes de prestations services	10 789	14 437	-3 648	-25,27
70610000 PARTENARIAT	8 334	8 332	2	0,02
70650000 LOCATION PARKING	2 455	6 105	-3 650	-59,79
Subventions d'exploitation	1 973 920	1 361 880	612 040	44,94
74000000 SUBVENTION MJS CONVENTION	1 457 423	1 217 856	239 568	19,67
74010000 SUBVENTION MJS CONV COMPL	212 332	76 285	136 048	178,34
74050000 SUBVENTION CNOSF	43 000		43 000	
74051000 SUBVENTION COLLECTIVITE	26 165	67 740	-41 575	-61,37
74052000 SUBVENTION VILLE	235 000		235 000	
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	700 580	288 431	412 150	142,89
78150000 REPRISE PROV.POUR CHARGES	163 000	140 000	23 000	16,43
79100000 TRANSFERT DE CHARGES	413 397	31 462	381 936	1 213,97
79110000 REMBT PENSIONS/POLES	124 183	116 969	7 214	6,17
Autres produits	2 206 237	1 445 770	760 467	52,60
75800000 PRODUIT GESTION COUR	60 963	1 055	59 908	5 677,70
75809000 AVOIRS LICENCES	-9 299	-1 500	-7 800	520,10
75809100 REMISES CLUBS	-4 100	-63 500	59 400	-93,54
75809200 CREATION DE RELANCE	4 283	-643	4 926	-765,98
75810000 CLUBS COTISATIONS	64 733	112 400	-47 667	-42,41
75810100 LICENCES AVEC ASSURANCE	1 619 267	1 133 357	485 909	42,87
75810200 LICENCES SANS ASSURANCE	5 280	2 255	3 025	134,18
75810300 BABY LICENCES AVEC ASSURANCE	19 293	28 460	-9 167	-32,21
75810400 BABY LICENCES SANS ASSURANCES	143	117	26	22,22
75811300 LICENCES REMISE		1 070	-1 070	-100,00
75811500 GRADES KUKKIWON	14 607	14 310	297	2,08
75811900 DEJEPS		20 093	-20 093	-100,00
75812400 ENTRAINEUR COMBAT	1 710		1 710	
75812500 DIPLOMES FEDERAL DE PERFORMANCE	1 400	2 800	-1 400	-50,00
75812700 BEES2 / DEF	290		290	
75812800 FORMATION CQP	13 147	8 963	4 184	46,68
75812900 FORMATION DAC	3 305	400	2 905	726,25
75813000 PASSEPORT SPORTIF	145 065	59 220	85 845	144,96
75813100 DIF REGION	15 863	3 090	12 773	413,37
75813200 DIF NATIONAL	12 150	9 155	2 995	32,71
75820000 COMPETITIONS	125 600	84 968	40 632	47,82
75840000 PASSAGES DE GRADES	85 335	19 427	65 908	339,26
75845000 SPONSORING		3 500	-3 500	-100,00
75850000 CIRCUITS & OPENS	8 167		8 167	
75851000 SPECTATEURS	13 514		13 514	
75880000 VENTES DIVERSES	5 522	6 773	-1 251	-18,48

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

F.F.T.D.A.

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
<b>Total des produits d'exploitation I (1)</b>	<b>4 891 527</b>	<b>3 110 518</b>	<b>1 781 009</b>	<b>57,26</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Autres achats et charges externes (3)	3 646 725	1 739 767	1 906 958	109,61
60612000 ELECTRICITE	3 344	3 848	-504	-13,10
60630000 FOURNITURES ENT ET PETIT EQUIPT	39 663	16 494	23 168	140,46
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	7 278	3 270	4 008	122,59
60650000 FOURNITURES MEDICALES	2 262	2 916	-654	-22,43
60681000 TENUES OFFICIELLES & SPORTIVES	775	6 737	-5 963	-88,50
60682000 PASSEPORTS	18 560	4 938	13 622	275,88
60683000 GRADES KUKKIWON	47 290	14 571	32 718	224,54
60684000 LICENCES	3 819	4 742	-923	-19,46
60685000 FOURNITURES SPORTIVES	193 905	72 411	121 494	167,78
61220000 CREDIT BAIL VEHICULE	5 151	6 139	-989	-16,11
61300000 LOCATIONS ATHLETES	1 000	2 200	-1 200	-54,55
61310000 MACHINE A AFFRANCHIR		444	-444	-100,00
61320000 LOCATIONS COMPET	37 403	6 000	31 403	523,38
61350000 LOCATIONS DIVERSES	93 343	64 909	28 435	43,81
61360000 LOCATION LOCAUX	50 974	12 000	38 974	324,78
61500000 ENT ET REPARATIONS	17 572	3 722	13 850	372,11
61560000 MAINTENANCE	6 302	8 975	-2 672	-29,77
61581000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	34 180	24 400	9 780	40,08
61600000 ASSURANCES	3 573	3 684	-111	-3,02
61610000 ASSURANCES LICENCES	44 025	34 598	9 427	27,25
61810000 DOCUMENTION GENERALE		612	-612	-100,00
61851000 FORMATION ATHLETES HN	37 005	11 809	25 196	213,36
61855000 FORMATION	29 649	1 550	28 099	1 812,81
62110000 PERSONNEL INTERIM -MIS A DISPO	3 173		3 173	
62140000 PERSONEL DETACHE OU PRETE	11 012		11 012	
62215000 INTERVENANTS	425 794	222 542	203 252	91,33
62260100 HONORAIRES CAC	22 914	22 914		
62261000 PRESTATIONS MEDICALES	21 077	9 682	11 395	117,70
62268000 HONOR JUGE TECHNIQUE	1 960	3 905	-1 945	-49,81
62268100 IND ARBITRES JUGES COMPETITIONS	84 285	28 645	55 640	194,24
62268200 HONORAIRES JURIDIQUES	8 004	23 133	-15 129	-65,40
62268300 HONORAIRES COMPTABLES	19 814	14 972	4 842	32,34
62310000 ANNONCES ET INSERTION	209		209	
62340000 CADEAUX	179	829	-650	-78,39
62350000 PRIMES ATHLETES	79 753	10 000	69 753	697,53
62361100 REVUE FEDERALE	3 148		3 148	
62363000 DIFFUSION, COMMUNICATION		166	-166	-100,00

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

F.F.T.D.A.

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
62364000 SUPPORT COMMUNICATION	16 773	3 291	13 482	409,72
62380000 POURBOIRES DONS COURANT	500	4 000	-3 500	-87,50
62400000 TRANSPORT	18 420	5 447	12 973	238,15
62510000 VOYAGES/DEPLACEMENTS	603 973	249 630	354 343	141,95
62520000 HEBERGEMENT / RESTAURATION	934 070	345 287	588 783	170,52
62526000 POLE D'AIX	18 542	20 542	-2 000	-9,74
62527000 POLE INSEP	357 881	247 786	110 095	44,43
62528000 POLE STRASBOURG	70 125	45 636	24 488	53,66
62529000 POLE FONTAINEBLEAU		83 502	-83 502	-100,00
62530100 SECURITE COMP NAT	52 170	15 007	37 163	247,64
62600000 TELECOM	6 128	6 863	-735	-10,71
62610000 AFFRANCHISSEMENTS	28 528	18 281	10 247	56,06
62630000 INTERNET	7 315	2 594	4 721	181,97
62700000 SERVICES BANCAIRES	12 074	8 850	3 224	36,43
62810000 COTISATIONS DIVERSES	11 456	1 881	9 575	509,05
62811000 DROIT D'ENTREE	150 378	33 414	116 965	350,05
Impôts, taxes et versements assimilés	45 573	38 139	7 435	19,49
63110000 TAXE SUR SALAIRES	31 057	22 408	8 650	38,60
63130000 FORMATION CONTINUE	8 761	7 709	1 052	13,65
63512000 TAXE FONCIERES	3 849	6 117	-2 268	-37,07
63540000 DT ENREGISTREMENT TIMBRES	1 905	1 905		
Salaires et traitements	659 853	561 203	98 650	17,58
64100000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	407 349	330 264	77 085	23,34
64115000 AVANTAGE EN NATURE	360	360		
64120000 VARIAT.PROV.CP	4 784	-1 562	6 346	-406,30
64140000 INDEMNITES AVANTAGES DIVERS	247 361	193 478	53 883	27,85
64143000 INDEMNITES RUPTURE CONVENTIONN		40 000	-40 000	-100,00
64144100 INDEMNISATION CHOMAGE		571	-571	-100,00
64144200 AIDE ACTIVITE PARTIELLE		-568	568	-100,00
64180000 PROVISION SALAIRES		-1 340	1 340	-100,00
Charges sociales	174 517	168 067	6 450	3,84
64510000 URSSAF	91 253	97 202	-5 949	-6,12
64530000 RETRAITE	29 040	24 522	4 517	18,42
64540000 ASSEDIC	20 341	16 869	3 471	20,58
64550000 PREVOYANCE	22 350	22 197	152	0,68
64580000 PROV/S CH SOCIALES	1 861	-1 616	3 476	-215,16
64740000 CHEQUE DEJEUNER	8 198	7 537	661	8,78
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 475	1 355	121	8,89
<b>DOTATION D'EXPLOITATION</b>				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements	30 310	21 898	8 412	38,42
68111000 DOT.IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	6 200	6 916	-716	-10,35

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

F.F.T.D.A.

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
68112000 DOT.IMMOBILISATIONS CORPORELLES	24 110	14 982	9 128	60,93
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux provisions		275 000	-275 000	-100,00
68150000 DOT.AUX PROV.POUR RISQUES ET CHARGE		275 000	-275 000	-100,00
Autres charges	344 968	257 907	87 061	33,76
65800000 CHARGES GESTION COURANTE	6 198	5 517	680	12,33
65810000 RETROCESSIONS FORMATIONS	13 220	3 655	9 565	261,70
65811000 RETROCESSIONS LICENCES	223 716	167 802	55 915	33,32
65812000 RETROCESSIONS CLUBS	83 144	80 933	2 211	2,73
65813000 AIDES PERSONNALISEES	18 690		18 690	
<b>Total des charges d'exploitations II (2)</b>	<b>4 901 947</b>	<b>3 061 981</b>	<b>1 839 965</b>	<b>60,09</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-10 420</b>	<b>48 537</b>	<b>-58 957</b>	<b>-121,47</b>
<b>Produits Financiers</b>				
Autres intérêts et produits assimilés (5)	3 384	1 602	1 782	111,24
76800000 AUT.PROD FINANCIERS	1 084	392	692	176,72
76810000 INTERETS	2 300	1 210	1 090	90,04
<b>Total des produits financiers (V)</b>	<b>3 384</b>	<b>1 602</b>	<b>1 782</b>	<b>111,24</b>
<b>Charges Financières</b>				
<b>Total des charges financières (VI)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>	<b>3 384</b>	<b>1 602</b>	<b>1 782</b>	<b>111,24</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV V - VI)</b>	<b>-7 036</b>	<b>50 139</b>	<b>-57 175</b>	<b>-114,03</b>
<b>Produits Exceptionnels</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		11 409	-11 409	-100,00
77140000 RENTREES S/ CREAM.AMO		10 588	-10 588	-100,00
77200000 PDTS EXCEPTION.S/ EX.ANTERIEUR		821	-821	-100,00
<b>Total des produits Exceptionnels (VI)</b>		<b>11 409</b>	<b>-11 409</b>	<b>-100,00</b>
<b>Charges Exceptionnelles</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	13 000	5 500	7 500	136,36
67100000 CHARGES EXCEPTIONNELLES S/ OP		5 500	-5 500	-100,00
67200000 CHGES EXCEP.S/EXERC.ANTERIEUR	13 000		13 000	
<b>Total des charges exceptionnelles (VII)</b>	<b>13 000</b>	<b>5 500</b>	<b>7 500</b>	<b>136,36</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)</b>	<b>-13 000</b>	<b>5 909</b>	<b>-18 909</b>	<b>-320,01</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>4 894 911</b>	<b>3 123 529</b>	<b>1 771 382</b>	<b>56,71</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>4 914 947</b>	<b>3 067 481</b>	<b>1 847 465</b>	<b>60,23</b>

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

F.F.T.D.A.

du 01/01/2022 au 31/12/2022

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
EXCEDENT OU DEFICIT	-20 036	56 047	-76 084	-135,75
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				